
Спецвыпуск № 16 от 30.09.2021

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 33

От 30.09.2021

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы 
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 37 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Положением 
о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 
27.10.2016 № 57, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса Главы Местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино в количестве 6 (шести) человек.

2. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы 
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино:

1. Богданов П.Е.

2. Закирова Н.В.

3. Елина Е.А.

3. В целях формирования второй половины конкурсной комиссии не позднее 3 октября 2021 года направить 
Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию  решения МС  МО   Лахта-Ольгино   о   проведении   конкурса   
на   замещение    должности   Главы МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию решения МС МО Лахта-Ольгино 
о порядке  проведения конкурса на замещение должности  Главы МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию 
решения МС МО Лахта-Ольгино, в котором указано общее количество членов конкурсной комиссии, установ-
ленное МС МО Лахта-Ольгино.

4. Признать утратившим силу решение МС МО Лахта-Ольгино от 26.09.2019 № 47 «О формировании 
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Местной администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ла хта-Ольгино».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                         П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

РЕШЕНИЕ № 34
От 30.09.2021

 О проведении конкурса на замещение должности Главы МА МО Лахта-Ольгино

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 37 Устава внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Положением о порядке 
и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 27.10.2016 №57,  в 
связи с объявлением конкурса на замещение вакантной должности главы Местной администрации, Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – конкурс) на 
21 октября 2021 года на 16.00 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

2. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию, сформированную в соответствии 
с Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы Местной 
Администрации муниципального образования муниципального округа Лахта-Ольгино.

3. Установить, что прием документов, представляемых лицами, изъявившими намерение участвовать в 
конкурсе, осуществляется с 01.10.2021 года по 10.10.2021 года включительно (по рабочим дням), согласно 
следующему графику: понедельник - пятница с 10.00 до 15.00 по адресу: Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. 
Советская, д.2.

4. Утвердить форму объявления о проведении конкурса согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

5. Утвердить форму заявления на участие в конкурсе согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить проект контракта с Главой Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино согласно Приложению № 3 к 
настоящему Решению.

7. Поручить конкурсной комиссии опубликовать объявление и проект контракта с Главой Местной 
Администрации в печатном средстве массовой информации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино – газете «Лахта-Ольгино» не позднее, чем за 20 дней 
до дня проведения конкурса.

8. Обратиться к Губернатору Санкт-Петербурга с предложением о назначении трех членов Конкурсной 
комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лахта-Ольгино.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино Богданова П.Е.

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                               П.Е. Богданов

Приложение № 1                  
 к Решению МС МО Лахта-Ольгино 

   от 30.09.2021  № 34

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение должности главы Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

Муниципальным Советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Лахта-Ольгино объявляется конкурс на замещение должности главы Местной Администрации вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее 
– конкурс).



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Право на участие в конкурсе имеют совершеннолетние дееспособные граждане, владеющие русским языком, 

отвечающие установленным законодательством требованиям, необходимым для замещения должности главы 
Местной Администрации. 

В целях обеспечения высокого профессионального уровня кандидатов на замещение должности главы Местной 
Администрации, к участию в конкурсе на замещение главы Местной Администрации по итогам рассмотрения 
представленных документов допускаются лица, отвечающие следующим квалификационным требованиям и 
имеющие следующий необходимый уровень знаний:

1) высшее профессиональное образование – специалитет, магистратура;

2) стаж муниципальной (государственной) службы не менее 5 (пяти) лет или стаж работы по специальности 
не менее 6 (шести) лет;

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1)  личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, с приложением фотографии 3х4 (по форме, утверж-
денной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р);

3) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по при-
бытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж рабо-
ты (копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или 
иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина), копии документов об 
образовании и о квалификации, а  также  по  желанию  гражданина  копии  документов,  подтверждающих 
повышение    или    присвоение   квалификации   по  результатам дополнительного профессионального обра-
зования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы);

5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 
службу или ее прохождению (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития Рос-
сии от 14.12.2009 № 984-н);

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);

7) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства (ИНН);

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную 
службу»;

9) сведения о своих доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах за предыдущий год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

10) сведения за три предшествующих календарных года об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение 
должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие 
их идентифицировать (в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации»);

11) письменное согласие на обработку персональных данных. Со всеми документами, подаваемыми в подлин-
нике, представляются копии.

Прием указанных документов осуществляется с 01.10.2021 года по 10.10.2021 года включительно (по рабочим 
дням), согласно следующему графику: понедельник – пятница с 10.00 до 15.00  по адресу: Санкт-Петербург, пос. 
Ольгино, ул. Советская, д. 2.

Конкурс проводится в соответствии с Решением МС МО Лахта-Ольгино № 57 от 27.10.2016 года «Об утвержде-
нии Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы местной админи-
страции внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лахта-Оль-
гино».

Конкурс проводится 21.10.2021 года, в 16 часов 00 минут, в помещении МС МО Лахта-Ольгино по адресу: 
Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Приложение № 2                                 

к Решению МС МО Лахта-Ольгино 
   от 30.09.2021 № 34

Председателю конкурсной комиссии
 от ___________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
 ______________________________________
 ______________________________________
 ______________________________________

 (адрес места жительства, телефон)

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности Главы Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

Подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в представленных мной для участия в конкурсе 
документах, являются достоверными, а сами документы не подложные.

Против проведения процедуры проверки документов и сведений, представленных мной в комиссию, не 
возражаю.

Подтверждаю, что на момент подачи документов препятствий для поступления на муниципальную службу и 
ее прохождения не имею.

Приложение (перечень представленных документов и сведений):
 1. ____________________________________________ на _______ листах;
 2. ____________________________________________ на _______ листах.

Дата, подпись _________________________»;

Приложение № 3
Решению МС МО Лахта-Ольгино 

от 30.10.2021 № 34

 ПРОЕКТ КОНТРАКТА С ГЛАВОЙ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
«___»______2021 года

Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Оль-
гино, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино Богданов Павел Евгеньевич, действую-
щий от имени внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лах-
та-Ольгино (далее – МО МО Лахта-Ольгино) на основании Устава муниципального образования, именуемый в 
дальнейшем глава муниципального образования, с одной стороны, и гражданин _______________________________ 
(Ф.И.О.), назначенный на должность главы МА МО Лахта-Ольгино (далее – глава местной администрации) ре-
шением муниципального совета от ________ N ____ «__________» (наименование решения муниципального сове-
та), именуемый в дальнейшем Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местная администрация), с другой стороны, 
а вместе именуемые стороны, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «О регулировании 
отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», иными законами Санкт-Петербурга, а так-
же Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лах-
та-Ольгино, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему контракту глава МА МО Лахта-Ольгино берет на себя обязательства, связанные с прохож-
дением муниципальной службы по должности муниципальной службы главы МА МО Лахта-Ольгино в соответ-



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
ствии с пунктом 1.2 настоящего контракта, а Глава МО МО Лахта-Ольгино обязуется обеспечить главе МА МО 
Лахта-Ольгино прохождение муниципальной службы в соответствии с федеральным законодательством и за-
конодательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе, а также Уставом МО МО Лахта-Ольгино, иными 
муниципальными правовыми актами МО МО по вопросам муниципальной службы, в том числе своевременно 
и в полном объеме выплачивать главе МА МО Лахта-Ольгино денежное содержание и предоставить ему гаран-
тии в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе и настоящим контрактом.

1.2. Глава МА МО Лахта-Ольгино обязуется осуществлять в соответствии с Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 
сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», уставом МО МО 
Лахта-Ольгино руководство деятельностью Местной Администрации внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МА МО Лахта-Ольгино) на принци-
пах единоначалия и обеспечение реализации определенных в соответствии с Уставом МО МО полномочий МА 
МО Лахта-Ольгино по решению вопросов местного значения и полномочий по осуществлению отдельных госу-
дарственных полномочий, переданных органам местного самоуправления МО МО Лахта-Ольгино федеральны-
ми законами и (или) законами Санкт-Петербурга.

Место нахождения МА МО Лахта-Ольгино: Санкт-Петербург, поселок Ольгино, улица Советская, д. 2.

1.3. Основанием для заключения настоящего контракта с главой МА МО Лахта-Ольгино является решение 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино от _______ N ____ «___________________________________________» (наименование реше-
ния муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Лахта-Ольгино), принятое по результатам конкурса на замещение должности муниципальной 
службы главы МА МО Лахта-Ольгино в соответствии с протоколом конкурсной комиссии МО МО Лахта-Оль-
гино от ___________________ N ____ о представлении кандидатов на замещение должности главы МА МО Лах-
та-Ольгино.

1.4. В реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге должность главы МА МО Лахта-Оль-
гино отнесена к группе высших должностей муниципальной службы.

1.5. Настоящий контракт в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключается на срок не 
превышающий срок полномочий Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 6 созыва  согласно Уставу МО МО Лахта-Ольгино.

1.6. Датой начала исполнения должностных обязанностей главой МА МО Лахта-Ольгино является день при-
нятия решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МС МО Лахта-Ольгино) о назначении лица на должность главы 
МА МО Лахта-Ольгино.

2. Права и обязанности Главы МА МО Лахта-Ольгино

2.1. Глава МА МО Лахта-Ольгино вправе:

2.1.1. Представлять МА МО Лахта-Ольгино в отношениях с органами местного самоуправления, иными муни-
ципальными органами, органами государственной власти, другими государственными органами, гражданами 
и организациями, без доверенности действовать от имени МА МО Лахта-Ольгино.

2.1.2. Знакомиться с документами, устанавливающими его права и обязанности по должности Главы МА МО 
Лахта-Ольгино, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвиже-
ния по службе.

2.1.3. Требовать обеспечения организационно-технических условий, необходимых для исполнения должност-
ных обязанностей главы МА МО Лахта-Ольгино.

2.1.4. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы, необходимые для испол-
нения должностных обязанностей главы МА МО Лахта-Ольгино, а также вносить предложения о совершенство-
вании деятельности МА МО Лахта-Ольгино.

2.1.5. Подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции.

2.1.6. Повышать квалификацию в установленном порядке за счет средств местного бюджета МО МО Лах-
та-Ольгино.

2.1.7. Проводить в целях исполнения должностных обязанностей рабочие совещания.

2.1.8. Обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов государственной власти об 
устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга по вопросам 
осуществления отдельных государственных полномочий.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
2.1.9. Осуществлять иные права, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством 

Санкт-Петербурга, уставом МО МО Лахта-Ольгино, решениями МС МО Лахта-Ольгино, иными муниципаль-
ными правовыми актами МО МО Лахта-Ольгино и должностной инструкцией главы МА МО Лахта-Ольгино.

2.2. Глава МА МО Лахта-Ольгино обязан:

2.2.1. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и органи-
заций.

2.2.2. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные 
законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Санкт-Петербурга, законы и иные 
нормативные правовые акты Санкт-Петербурга, нормативные правовые акты органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, устав МО МО Лахта-Ольгино, решения МС МО Лахта-Ольгино, другие муниципальные пра-
вовые акты.

2.2.3. Обеспечивать в соответствии с уставом МО МО Лахта-Ольгино и решениями МС МО Лахта-Ольгино 
проведение муниципальной политики на территории МО МО.

2.2.4. Обеспечивать организацию работы и осуществлять руководство деятельностью МА МО Лахта-Ольгино, 
ее структурных подразделений.

2.2.5. Принимать в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством, муниципальные 
правовые акты.

2.2.6. Обеспечивать целевое и эффективное использование средств местного бюджета МО МО Лахта-Ольгино, 
субвенций, предоставляемых местному бюджету МО МО Лахта-Ольгино из федерального бюджета и бюджета 
Санкт-Петербурга.

2.2.7. Организовывать, обеспечивать и контролировать исполнение МА МО Лахта-Ольгино, ее структурными 
подразделениями федерального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга, устава МО МО Лах-
та-Ольгино, иных муниципальных правовых актов МО МО Лахта-Ольгино.

2.2.8. Разрабатывать и представлять в установленном порядке на утверждение МС МО Лахта-Ольгино струк-
туру МА МО Лахта-Ольгино.

2.2.9. Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное для исполнения 
должностных обязанностей главы МА МО Лахта-Ольгино, распоряжаться муниципальным имуществом в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, уставом МО МО Лахта-Ольгино и 
решениями МС МО Лахта-Ольгино.

2.2.10. Обеспечивать разработку и вносить в МС МО Лахта-Ольгино на утверждение проект местного бюджета 
МО МО Лахта-Ольгино и отчет о его исполнении в установленном порядке.

2.2.11. Обеспечивать проведение аттестации, присвоение классных чинов муниципальным служащим в МА 
МО Лахта-Ольгино в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, 
муниципальными правовыми актами, создавать условия для переподготовки и повышения квалификации му-
ниципальных служащих МА МО Лахта-Ольгино.

2.2.12. Исполнять основные обязанности муниципального служащего, предусмотренные федеральным за-
конодательством о муниципальной службе, соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципальной 
службой и осуществлением полномочий главы МА МО Лахта-Ольгино.

2.2.13. Заключать в установленном порядке контракты, договоры и соглашения в пределах своей компетенции.

2.2.14. Своевременно в пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и при-
нимать по ним решения в порядке, установленном федеральным законодательством.

2.2.15. Обеспечивать исполнение МА МО Лахта-Ольгино и должностными лицами местного самоуправле-
ния МА МО Лахта-Ольгино предписаний уполномоченных государственных органов об устранении нарушений 
требований федерального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга по вопросам отдельных госу-
дарственных полномочий.

2.2.16. В установленном порядке осуществлять прием на работу и увольнение работников МА МО Лахта-Оль-
гино, заключать, изменять и прекращать с ними трудовые договоры.

2.2.17. Соблюдать нормы служебной этики при исполнении должностных обязанностей главы МА МО Лах-
та-Ольгино.

2.2.18. Не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессио-
нальным или социальным группам, организациям и гражданам.

2.2.19. Уведомлять в письменной форме Главу МО МО Лахта-Ольгино о личной заинтересованности при ис-



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
полнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 
предотвращению подобного конфликта.

2.2.20. Проявлять корректность в обращении с гражданами.

2.2.21. Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету МА МО 
Лахта-Ольгино.

2.2.22. Не разглашать государственную и иную охраняемую законом тайну, соблюдать установленные правила 
предоставления служебной информации, правила внутреннего трудового распорядка в МА МО Лахта-Ольгино, 
должностную инструкцию.

2.2.23. Представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации 
сведения о себе и членах своей семьи.

2.2.24. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обя-
занностей главы МА МО Лахта-Ольгино.

2.2.25. Исполнять иные должностные обязанности главы МА МО Лахта-Ольгино в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, уставом МО МО Лахта-Ольгино, решениями МС МО 
Лахта-Ольгино и должностной инструкцией.

3. Права и обязанности Главы МО МО Лахта-Ольгино

3.1. Глава МО МО Лахта-Ольгино имеет право:

3.1.1. Требовать от главы МА МО Лахта-Ольгино соблюдения Конституции Российской Федерации, федераль-
ных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Феде-
рации, законов и иных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов органов 
государственной власти Санкт-Петербурга, устава МО МО Лахта-Ольгино, решений МС МО Лахта-Ольгино, 
иных муниципальных правовых актов.

3.1.2. Требовать от главы МА МО Лахта-Ольгино надлежащего исполнения должностных обязанностей главы 
МА МО Лахта-Ольгино.

3.1.3. Требовать от главы МА МО Лахта-Ольгино бережного отношения к имуществу, предоставленному ему 
для осуществления полномочий главы МА МО Лахта-Ольгино.

3.1.4. Реализовывать другие права, установленные федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга, уставом МО МО Лахта-Ольгино, решениями МС МО Лахта-Ольгино.

3.2. Глава МО МО Лахта-Ольгино обязан:

3.2.1. Соблюдать положения федеральных законов и иных федеральных нормативных правовых актов, Устава 
Санкт-Петербурга, законов и иных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга, устава МО МО Лахта-Оль-
гино и решений МС МО Лахта-Ольгино по вопросам муниципальной службы.

3.2.2. Обеспечить главе МА МО Лахта-Ольгино организационно-технические условия, необходимые для ис-
полнения должностных обязанностей главы МА МО Лахта-Ольгино.

3.2.3. Обеспечить предоставление главе МА МО Лахта-Ольгино гарантий, предусмотренных федеральным за-
конодательством и законодательством Санкт-Петербурга о муниципальной службе, уставом МО МО Лахта-Оль-
гино, другими муниципальными правовыми актами по вопросам муниципальной службы.

3.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга, уставом МО МО Лахта-Ольгино, решениями МС МО Лахта-Ольгино по вопросам муници-
пальной службы.

4. Оплата труда главы МА МО Лахта-Ольгино

4.1. Денежное содержание главы МА МО Лахта-Ольгино за выполнение должностных обязанностей по насто-
ящему контракту состоит из должностного оклада и дополнительных выплат.

4.2. К дополнительным выплатам главе МА МО Лахта-Ольгино относятся:

4.2.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин.

4.2.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

4.2.3. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.

4.2.4. Премии по результатам работы.

4.2.5. Материальная помощь.

4.3. Размер должностного оклада главы МА МО Лахта-Ольгино, а также размер дополнительных выплат и по-



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

рядок их выплаты устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми МС МО Лахта-Ольгино 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

5. Рабочее (служебное) время и время отдыха

5.1. Главе МА МО Лахта-Ольгино устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненормированным рабочим 
днем и двумя выходными днями в неделю.

5.2. Главе МА МО Лахта-Ольгино предоставляются:

5.2.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

5.2.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за 
три полных календарных года муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.

5.2.3. Отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

6. Гарантия и условия прохождения муниципальной службы

6.  Условия осуществления деятельности главы МА МО Лахта-Ольгино: 

6.1. Главе МА МО Лахта-Ольгино обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия, необ-
ходимые для исполнения должностных обязанностей: рабочее место, оборудованное организационно-техниче-
скими средствами и средствами связи, отвечающими требованиям правил охраны труда и техники безопасно-
сти, доступ к информационным системам.

6.2. Главе МА МО Лахта-Ольгино предоставляются гарантии в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Санкт-Петербурга.

7. Ответственность сторон настоящего контракта

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обяза-
тельств в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, уставом МО 
МО Лахта-Ольгино и настоящим контрактом.

7.2. В части осуществления МА МО Лахта-Ольгино отдельных государственных полномочий глава МА МО 
Лахта-Ольгино несет ответственность в пределах выделенных на эти цели материальных ресурсов и финансовых 
средств.

7.3. Глава МА МО Лахта-Ольгино несет ответственность перед государством в порядке и по основаниям, пред-
усмотренным Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации».

8. Разрешение споров

Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сторон, а в случае если согласие 
не достигнуто, - в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Расторжение контракта

9.1. Настоящий контракт может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством Рос-
сийской Федерации о муниципальной службе и Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

9.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке.

9.3. В судебном порядке настоящий контракт может быть расторгнут на основании:

9.3.1. Заявления МС МО Лахта-Ольгино или Главы МО МО Лахта-Ольгино- в связи с нарушением главой МА 
МО Лахта-Ольгино условий контракта в части, касающейся вопросов местного значения.

9.3.2. Заявления главы МА МО Лахта-Ольгино- в связи с нарушением органами местного самоуправления МО 
МО Лахта-Ольгино и(или) органами государственной власти Санкт-Петербурга условий настоящего контракта.

9.3.3. Заявления Губернатора Санкт-Петербурга - в связи с нарушением условий контракта в части, касающей-
ся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления МО 
МО Лахта-Ольгино федеральными законами и(или) законами Санкт-Петербурга.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из 
которых находится у Главы МО МО Лахта-Ольгино, другой - у главы МА МО Лахта-Ольгино.

10.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий контракт по соглашению сторон в следующих 
случаях:



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
10.2.1. При изменении законодательства Российской Федерации, законодательства Санкт-Петербурга, устава 

МО МО Лахта-Ольгино, решения МС МО Лахта-Ольгино, иного муниципального правового акта по вопросам 
муниципальной службы.

10.2.2. По инициативе любой из сторон настоящего контракта.

10.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий контракт, оформляются в виде письменных дополни-
тельных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 35

От 30.09.2021

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета) за 2020 год:
− по доходам в сумме 105 475,3 тыс. рублей;
− по расходам в сумме 81 838,1 тыс. рублей;
− с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 23 637,2 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
− доходов местного бюджета за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению;
− расходов местного бюджета за 2020 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;
− расходов местного бюджета за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно приложению № 3 к настоящему решению;
− источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению     № 4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                          П.Е. Богданов

Приложение № 1

к   Решению МС МО Лахта-Ольгино от 30.09.2021 г. № 35

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2020 ГОД

Код классификации доходов 
бюджетов Наименование

Утверждено 
на год,

 тыс. руб. 

Исполнено 
за год, 

тыс. руб. 

Процент 
испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92 899,5 95 565,8 102,9%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 64 249,9 65 503,8 102,0%

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 58 609,1 59 557,1 101,6%

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 32 209,0 33 021,5 102,5%

 182 1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 32 200,0 33 012,5 102,5%

 182 1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 9,0 9,0 100,1%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 26 400,0 26 535,6 100,5%

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 26 400,0 26 535,6 100,5%

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,1 0,0 0,0%

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 000,8 5 075,2 101,5%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 000,0 5 074,4 101,5%

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,8 0,8 95,9%

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 640,0 871,5 136,2%

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 640,0 871,5 136,2%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 861,4 28 440,2 105,9%

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 26 861,4 28 440,2 105,9%

000 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства  от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 26 321,4 27 900,2 106,0%

000 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 26 321,4 27 900,2 106,0%

830 1 11 05011 02 0100 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 26 321,4 27 900,2 106,0%

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 540,0 540,0 100,0%

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 540,0 540,0 100,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 63,8 63,8 99,9%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 63,8 63,8 99,9%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 63,8 63,8 99,9%

000 1 13 02993 03 0000 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 63,8 63,8 99,9%

964 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 63,8 63,8 99,9%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 11,1 11,1 100,3%

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 11,1 11,1 100,3%

964 1 14 02030 03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 11,1 11,1 100,3%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 708,1 1 541,7 90,3%

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях 1 681,1 1 630,0 97,0%

000 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 1 681,1 1 630,0 97,0%

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 1 223,4 1 270,0 103,8%

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 32,7 0,0 0,0%

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 20,0 20,0 100,0%

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 350,0 285,0 81,4%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

825 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 5,0 5,0 100,0%

860 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных нарушениях» 50,0 50,0 100,0%

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации 16,5 1,2 7,1%

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 16,5 1,2 7,1%

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным) 16,5 1,2 7,1%

000 1 16 10120 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году 10,5 -89,5 -852,5%

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 10,5 -89,5 -852,5%

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 0,0 -100,0 -

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 3,0 3,0 100,0%

860 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения, за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 7,5 7,5 99,8%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,2 5,2 100,8%

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,2 5,2 100,8%

964 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 5,2 5,2 100,8%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 120,5 9 909,5 97,9%

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 10 120,5 9 909,5 97,9%

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 367,6 4 367,6 100,0%

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 4 367,6 4 367,6 100,0%

964 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 4 367,6 4 367,6 100,0%

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 752,9 5 541,9 96,3%

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 874,5 874,4 100,0%

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 874,5 874,4 100,0%

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 867,0 866,9 100,0%

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 7,5 7,5 100,0%

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 878,4 4 667,5 95,7%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 878,4 4 667,5 95,7%

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 994,2 2 909,5 97,2%

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1 884,2 1 758,0 93,3%

ИТОГО ДОХОДОВ 103 020,0 105 475,3 102,4%

       Приложение № 2

к  Решению МС МО Лахта-Ольгино от 30.09.2021 г. № 35

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО ЗА 2020 ГОД 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утверждено 
на год,

 тыс. руб. 

Исполнено 
за год,

 тыс. руб. 

Процент 
испол-
нения

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 193,5 2 115,9 96,5%

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 193,5 2 115,9 96,5%

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 193,5 2 115,9 96,5%

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 912 01 07 0200000051 2 193,5 2 115,9 96,5%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 07 0200000051 100 1 118,1 1 118,1 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 0200000051 120 1 118,1 1 118,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 0200000051 200 1 075,2 997,8 92,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 0200000051 240 1 075,2 997,8 92,8%

Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 0200000051 800 0,2 0,0 0,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 0200000051 850 0,2 0,0 0,0%

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 3 544,3 3 442,6 97,1%

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 3 524,3 3 432,8 97,4%

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 327,9 1 326,6 99,9%

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 0020000011 1 327,9 1 326,6 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 0020000011 100 1 327,9 1 326,6 99,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 0020000011 120 1 327,9 1 326,6 99,9%

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03 2 100,4 2 010,2 95,7%

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 01 03 0020000022 152,3 152,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 0020000022 100 152,3 152,3 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000022 120 152,3 152,3 100,0%

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования 930 01 03 0020000023 1 948,1 1 857,9 95,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 0020000023 100 851,9 851,7 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000023 120 851,9 851,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 0020000023 200 1 091,2 1 006,2 92,2%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 0020000023 240 1 091,2 1 006,2 92,2%

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 0020000023 800 5,0 0,0 0,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 0020000023 850 5,0 0,0 0,0%

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0 96,0 100,0%

2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов 930 01 13 0920000441 96,0 96,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 0920000441 800 96,0 96,0 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 0920000441 850 96,0 96,0 100,0%

2.2. ОБРАЗОВАНИЕ 930 07 00 20,0 9,8 49,0%

2.2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 930 07 05 20,0 9,8 49,0%

2.2.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 930 07 05 4280000181 20,0 9,8 49,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 07 05 4280000181 200 20,0 9,8 49,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 07 05 4280000181 240 20,0 9,8 49,0%

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 90 225,0 76 279,5 84,5%

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 8 189,7 8 038,1 98,1%

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04 7 938,8 7 883,8 99,3%

3.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 964 01 04 0020000031 1 327,9 1 327,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 0020000031 100 1 327,9 1 327,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000031 120 1 327,9 1 327,8 100,0%

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 964 01 04 0020000032 5 743,9 5 689,2 99,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 0020000032 100 4 752,5 4 734,3 99,6%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000032 120 4 752,5 4 734,3 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 0020000032 200 974,3 947,8 97,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 0020000032 240 974,3 947,8 97,3%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 0020000032 800 17,1 7,1 41,2%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 0020000032 850 17,1 7,1 41,2%

3.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 00200G0850 867,0 866,9 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 00200G0850 100 798,7 798,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 00200G0850 120 798,7 798,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 00200G0850 200 68,3 68,3 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 00200G0850 240 68,3 68,3 100,0%

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0 0,0 0,0%

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 0700000061 60,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 0700000061 800 60,0 0,0 0,0%

Резервные средства 964 01 11 0700000061 870 60,0 0,0 0,0%

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 190,9 154,3 80,8%

3.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 964 01 13 0920000071 99,9 81,4 81,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000071 200 99,9 81,4 81,5%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000071 240 99,9 81,4 81,5%

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 0920000291 75,2 57,1 75,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000291 200 60,2 43,0 71,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000291 240 60,2 43,0 71,4%

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 0920000291 800 15,0 14,1 94,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 0920000291 850 15,0 14,1 94,0%

3.1.3.3. Осуществление защиты прав потребителей 964 01 13 0920000301 8,3 8,3 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000301 200 8,3 8,3 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 0920000301 240 8,3 8,3 100,0%

3.1.3.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 09200G0100 7,5 7,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 09200G0100 240 7,5 7,5 100,0%

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 156,1 144,1 92,3%

3.2.1 Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 964 03 09 50,3 39,8 79,1%

3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий 964 03 09 2190000091 50,3 39,8 79,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 09 2190000091 200 50,3 39,8 79,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 2190000091 240 50,3 39,8 79,1%

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 03 14 105,8 104,3 98,6%

3.2.2.1 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих 
полномочий 964 03 14 7950000501 13,5 13,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000501 200 13,5 13,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000501 240 13,5 13,5 100,0%

3.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 7950000511 15,7 15,4 98,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000511 200 15,7 15,4 98,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000511 240 15,7 15,4 98,1%

3.2.2.3 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 964 03 14 7950000521 33,3 32,8 98,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000521 200 33,3 32,8 98,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000521 240 33,3 32,8 98,5%

3.2.2.4 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 7950000531 33,3 32,8 98,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000531 200 33,3 32,8 98,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 7950000531 240 33,3 32,8 98,5%

3.2.2.5 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 7950000541 10,0 9,8 98,0%



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 7950000541 200 10,0 9,8 98,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000541 240 10,0 9,8 98,0%

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 33 292,3 24 814,1 74,5%

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 225,0 0,0 0,0%

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 5100000101 225,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 01 5100000101 200 225,0 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 5100000101 240 225,0 0,0 0,0%

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 33 058,5 24 805,3 75,0%

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 3150000111 33 058,5 24 805,3 75,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 09 3150000111 200 33 058,5 24 805,3 75,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 3150000111 240 33 058,5 24 805,3 75,0%

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 8,8 8,8 100,0%

3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 964 04 12 7950000151 8,8 8,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 12 7950000151 200 8,8 8,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 12 7950000151 240 8,8 8,8 100,0%

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 21 303,2 17 418,1 81,8%

3.4.1 Благоустройство 964 05 03 21 303,2 17 418,1 81,8%

3.4.1.1 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том 
числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000134 2 724,2 2 202,9 80,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000134 200 2 724,2 2 202,9 80,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000134 240 2 724,2 2 202,9 80,9%

3.4.1.2 Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения (включая расположенных на них 
элементов благоустройства), защита зеленых насаждений на указанных 
территориях 964 05 03 6000000151 1 216,1 1 192,5 98,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000151 200 1 216,1 1 192,5 98,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000151 240 1 216,1 1 192,5 98,1%

3.4.1.3 Организация работ по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 05 03 6000000152 1 910,5 1 907,5 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000152 200 1 910,5 1 907,5 99,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000152 240 1 910,5 1 907,5 99,8%

3.4.1.4 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, 
и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 964 05 03 6000000153 2 208,4 2 205,0 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000153 200 2 208,4 2 205,0 99,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000153 240 2 208,4 2 205,0 99,8%



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 30.09.2021 г. в 12:00
Выход в свет: 30.09.2021 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 16
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
3.4.1.5 Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт 

объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения 964 05 03 6000000154 1 839,6 1 829,4 99,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000154 200 1 839,6 1 829,4 99,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000154 240 1 839,6 1 829,4 99,4%

3.4.1.6 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на 
внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000161 7 176,1 4 149,2 57,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000161 200 7 176,1 4 149,2 57,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000161 240 7 176,1 4 149,2 57,8%

3.4.1.7 Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-
массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000163 4 228,3 3 931,6 93,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000163 200 4 228,3 3 931,6 93,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 6000000163 240 4 228,3 3 931,6 93,0%

3.5 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 701,5 605,7 86,3%

3.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 964 07 05 89,0 0,0 0,0%

3.5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 4280000181 89,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 4280000181 200 89,0 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 4280000181 240 89,0 0,0 0,0%

3.5.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 612,5 605,7 98,9%

3.5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 4310000191 195,0 195,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 4310000191 200 195,0 195,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 4310000191 240 195,0 195,0 100,0%

3.5.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 964 07 09 7950000491 417,5 410,7 98,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 7950000491 200 417,5 410,7 98,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 7950000491 240 417,5 410,7 98,4%

3.6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 7 433,1 7 420,5 99,8%

3.6.1 Культура 964 08 01 7 433,1 7 420,5 99,8%

3.6.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 964 08 01 0920000461 382,6 370,6 96,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 08 01 0920000461 100 382,6 370,6 96,9%

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 0920000461 110 382,6 370,6 96,9%

3.6.1.2 Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 4500000201 5 307,7 5 307,4 100,0%

Продолжение таблицы в спецвыпуске № 17 от 30.09.2021


